
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1086-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на софинансирование 
муниципальных программ формирования современной городской (сельской) 
среды в поселениях в 2024 году

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Содействие органам 
местного самоуправления в формировании современной городской среды», 
постановлением Правительства Красноярского края от 02.06.2023 № 473-п 
«Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на софинансирование муниципальных программ формирования современной 
городской (сельской) среды в поселениях и правил их предоставления», 
учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок 
от муниципальных образований Красноярского края на участие в получении 
иных межбюджетных трансфертов на софинансирование муниципальных 
программ формирования современной городской (сельской) среды 
в поселениях от 27.10.2023 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на софинансирование 
муниципальных программ формирования современной городской (сельской) 
среды в поселениях в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

^^Тш рвыи заместитель
I* «У отдел \ТШернатора края -

51 ПО РАБОТЕ 12 n ] L
1 ” “1 с  АКТАМИ Й р ф с е д а т е л ь
\^ ^ ч ^ _ ^ ^ ^ ^ (Ь в и т е л ь с т в а  края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к постановлению
Правительства Красноярского края 
от 28.12.2023 № 1086-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на софинансирование 

муниципальных программ формирования современной городской 
(сельской) среды в поселениях в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 Абанский район 3 500,00
2 Балахтинский район 2 458,00
3 Богучанский район 5 000,00
4 Енисейский район 7 849,87
5 Казачинский район 4 340,12
6 Канский район 3 304,62
7 Каратузский район 1 320,90
8 Козульский район 3 500,00
9 Нижнеингашский район 10 657,60
10 Новоселовский район 2 415,18

Итого 44 346,29


